
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16.04.2024                                                                                                                            № 52 

 

с. Новоегорьевское 

 

О мерах по организации отдыха, оздо-

ровления и занятости детей Егорьев-

ского района Алтайского края в 2024 

году 

 

 

 

В целях принятия мер по организации отдыха, оздоровления и занято-

сти детей Егорьевского района Алтайского края в 2024 году, в соответст-

вии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 

25.03.2024 № 389 «О проведении детской оздоровительной кампании в Ал-

тайском крае в 2024 году», постановлением администрации Егорьевского 

района Алтайского края от 20.12.2023 № 197  «Об утверждении муници-

пальной программы «Организация каникулярного отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков Егорьевского района» на 2024 - 2028 годы», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Егорьевский район 

Алтайского края  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить комитет по образованию Егорьевского района Алтай-

ского края уполномоченным органом, ответственным за организацию от-

дыха, оздоровления и занятости детей Егорьевского района Алтайского 

края в 2024 году. 

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике админист-

рации района (Бузановой М.В.) обеспечить необходимое финансирование 

мероприятий по отдыху, оздоровлению и занятости детей, в том числе на-

ходящихся в трудной жизненной ситуации, в пределах средств, преду-

смотренных в бюджете муниципального образования Егорьевский район 

Алтайского края (далее - районный бюджет) на организацию оздоровле-

ния, отдыха и занятости детей Егорьевского района Алтайского края в 

2024 году. 

3. Открыть в летний период 2024 года детские оздоровительные лаге-

ря с дневным пребыванием детей на базе МОУ «Егорьевская СОШ» на 100 

детей, на базе МОУ «Сростинская СОШ» на 30 детей, на базе МОУ «Ти-

товская ООШ» на 20 детей, на базе МОУ «Лебяжинская ООШ» на 30 де-

тей. 

4. Провести на базе общеобразовательных учреждений района про-

фильные смены продолжительностью 7 рабочих  дней с организацией од-

норазового горячего питания для 70 детей.  

5. Установить в 2024 году: 



5.1. Стоимость путёвки в детские оздоровительные лагеря с дневным 

пребыванием детей в размере 4200 рублей. 

5.2. Стоимость путёвки в профильных сменах - 1050 рублей. 

5.3. Меру поддержки за счёт средств районного бюджета для мало-

имущих родителей (законных представителей) детей школьного возраста, 

являющихся учащимися общеобразовательных учреждений Егорьевского 

района Алтайского края, в виде оплаты 100 % стоимости путёвки в дет-

ский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей и профиль-

ных смен, созданных на базе общеобразовательных учреждений Егорьев-

ского района Алтайского края при предоставлении заявления и справки 

КГКУ «Управление социальной защиты населения по Егорьевскому рай-

ону» о признании семьи малоимущей и нуждающейся в государственной 

социальной помощи и иных видах социальной поддержки. 

6. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений 

Егорьевского района Алтайского края: 

6.1. Подготовить материально-техническую базу и обеспечить пожар-

ную безопасность учреждений, на базе которых организуется отдых, оздо-

ровление и занятость детей во время каникул. 

6.2. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей, организацию 

их полноценного питания в лагере с дневным пребыванием детей и про-

фильных сменах, созданных на базе общеобразовательных учреждений. 

6.3. Обеспечить в приоритетном порядке отдыхом, оздоровлением, за-

нятостью детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей 

из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

6.4. Обеспечить квалифицированное медицинское обслуживание де-

тей в детских оздоровительных учреждениях. 

6.5. Организовать временное трудоустройство школьников, достиг-

ших 14-летнего возраста, обратив особое внимание на трудоустройство де-

тей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

6.6. Организовать своевременные профилактические осмотры персо-

нала, направляемого для работы в учреждениях отдыха и оздоровления де-

тей, и медицинские осмотры несовершеннолетних при оформлении вре-

менной занятости в каникулярный период. 

6.7. Обеспечить безопасность при проезде организованных групп де-

тей к месту отдыха и обратно в соответствии с требованиями Постановле-

ния Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527  «Об ут-

верждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами». 

7. Отделу по культуре, делам молодёжи и спорту Егорьевского района 

Алтайского края (Косиновой Т.Н.): 

7.1. Обеспечить участие муниципальных учреждений культуры 

Егорьевского района Алтайского края в работе с детьми в каникулярный 

период. 

7.2. Организовать проведение массовых спортивно-оздоровительных 

мероприятий, работу спортивных площадок по месту жительства с целью 

популяризации физической культуры и спорта среди детей. 

8. Муниципальному автономному учреждению Егорьевского района 

«Редакция газеты «Колос» (Ахметова Л.В.) обеспечить информационное 



сопровождение мероприятий по организации отдыха, оздоровления и заня-

тости детей Егорьевского района Алтайского края в 2024 году. 

9. Признать утратившим силу постановление администрации Егорьев-

ского района Алтайского края от 24.04.2023 № 46 «О мерах по организа-

ции отдыха, оздоровления и занятости детей Егорьевского района Алтай-

ского края в 2023 году». 

10. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципаль-

ных правовых актов Егорьевского района Алтайского края и разместить на 

официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава района                                                                                    М.В. Нуйкин 

 


